
Contacto

Teléfono +34 942305054
Fax +34 942301973
Correo Electrónico info@opecantabria.es

Dirección Postal

Paseo de Pereda, 13 - 4º dcha.
(39004) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-01/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2022
a las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Oficina de Proyectos Europeos del Gobierno de Cantabria, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iRSP6PV2pFouf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría especializada en el ámbito de la Financiación de
Proyectos y Gestión de Fondos Europeos

Valor estimado del contrato 192.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iRSP6PV2pFouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cc7a50b-8e73-461f-9ff8-e02af6ce04f0


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ZABALA INNOVATION CONSULTING, S.A.
NIF A31419773
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.348 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-01/2021
Fecha de Formalización 30/03/2022

Contrato

Contrato firmado con anexos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=448d29a9-92ce-403a-9b96-2e7ca6c49b3d [2]

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/03/2022

Motivación

Motivación La oferta cumple con la totalidad de las características y servicios requeridos con sujeción a las exigencias
establecidas en los Pliegos que han regido la licitación, habiendo obtenido 94,065 puntos sobre un máximo de 100
puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2021 a las 14:00
Observaciones: Oficinas de la Sociedad sitas en Paseo de Pereda Nº 13 4 Planta Izq. Santander (C.P. 39004).
Cantabria

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=448d29a9-92ce-403a-9b96-2e7ca6c49b3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=448d29a9-92ce-403a-9b96-2e7ca6c49b3d


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad y agilidad en el acceso a las instituciones comunitarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad y competencia de los Recursos Humanos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia del equipo de trabajo en proyectos exitosos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Puntuación= (Ob/Ol) x ZExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Concreción de la estructuración, metodología y planificación de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfdTWR5HBp7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sfdTWR5HBp7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c14681e-ef48-4838-9cdb-70b6a162c36a
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cc7a50b-8e73-461f-9ff8-e02af6ce04f0
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20053e83-821f-454f-b502-2da550d72f99
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=448d29a9-92ce-403a-9b96-2e7ca6c49b3d

ID 0000008458400 |  2022-634927 | vie, 08 abr 2022 11:38:29:851 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127090290221010177321509929118638066771 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c366e1f0-0d5c-422c-b8b4-d84ed4330ea2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c14681e-ef48-4838-9cdb-70b6a162c36a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c14681e-ef48-4838-9cdb-70b6a162c36a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cc7a50b-8e73-461f-9ff8-e02af6ce04f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cc7a50b-8e73-461f-9ff8-e02af6ce04f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20053e83-821f-454f-b502-2da550d72f99
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20053e83-821f-454f-b502-2da550d72f99
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=448d29a9-92ce-403a-9b96-2e7ca6c49b3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=448d29a9-92ce-403a-9b96-2e7ca6c49b3d

